
 

 

 

 

„Biomedyczne i socjoekonomiczne uwarunkowania oraz konsekwencje zdrowotne i społeczno-ekonomiczne 

wielochorobowości w Polsce. Diagnoza epidemiologiczna, analiza wieloletnich trendów, propozycja 

programów interwencyjnych”, 2023/ABM/03/00015-00, badanie finansowane przez Agencję Badań 

Medycznych.   

Łódź 21 października 2024 
 

Sygnatura: ZP/98/2024 

Sprawa: Usługa przeprowadzenia badań terenowych oraz oznaczeń laboratoryjnych wybranych 

wskaźników biochemicznych krwi żylnej w ramach realizacji ogólnopolskiego projektu badawczego pt. 

„Biomedyczne i socjoekonomiczne uwarunkowania oraz konsekwencje zdrowotne i ekonomiczne 

wielochorobowości w Polsce. Diagnoza epidemiologiczna, analiza wieloletnich trendów, propozycja 

programów interwencyjnych” 

 

Działając w oparciu art. 135 pkt 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający 

udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 1 (Pisownia oryginalna) 

Ile wynosi szacunkowa wartość zamówienia? 

Odpowiedź: Aby nie sugerować Wykonawcom wartości jakie powinny mieć oferty, Zamawiający dopiero 

przed otwarciem ofert udostępni na stronie internetowej prowadzonego postępowania wartość 

zamówienia. 

 

Pytanie 2 (Pisownia oryginalna) 

Zgodnie z umową, wynagrodzenie dla Wykonawcy płatne jest w 6 transzach, po każdym miesiącu realizacji 

terenowej. Warunkiem jest m.in. realizacja min. 800 wywiadów w każdym miesiącu.  

Czy realizacja 800 wywiadów w każdym miesiącu jest wymogiem realizacji umowy, czy jedynie warunkiem 

otrzymania płatności w danym miesiącu (a realizacja założonej liczby wywiadów w miesiącu kolejnym 

skutkuje odroczeniem płatności, bez naliczania kar)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że realizacja 800 wywiadów w każdym miesiącu nie jest wymogiem 

realizacji umowy, jedynie stanowi warunek otrzymania płatności w danym miesiącu. (Realizacja założonej 

liczby wywiadów w miesiącu kolejnym skutkuje odroczeniem płatności, bez naliczania kar) 

 

Pytanie 3 (Pisownia oryginalna) 

Zgodnie z OPZ, „biorąc pod uwagę aktualne dane z narodowych rejestrów, do badania zaplanowano włączyć 

około 5000 osób w wieku 15-69 lat, zamieszkujących 2400 wylosowanych gospodarstw domowych z terenu 

każdego z 16 województw”. 

Jak Zamawiający traktuje sytuację, w której w danym gospodarstwie domowym  np. jedna osoba wyrazi 

zgodę na udział w badaniu (i weźmie udział), podczas gdy w gospodarstwie kryteria udziału spełnia ich 

więcej? Czy takie gospodarstwo uznawane jest za efektywne, czy może warunkiem uznania wywiadu za 

zrealizowany jest przebadanie wszystkich członków (lub zgodnie z założonym algorytmem), czy też 

gospodarstwo uznane jest za efektywne, natomiast konieczne jest zastosowanie próby rezerwowej celem 

uzupełnienia liczby przebadanych osób („około” 5000)? Prosimy o wyjaśnienie.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że gospodarstwo z jednym wywiadem uznaje się za efektywne, ale 

finalnie może okazać się, że konieczne będzie zastosowanie próby rezerwowej celem uzupełnienia liczby 

przebadanych osób do ok 5000. 
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Pytanie 4 (Pisownia oryginalna) 

Zadaniem Wykonawcy jest m.in. pobranie próbek krwi na czczo od osób włączonych do badania, 

przygotowanie przedmiotowych próbek do transportu i transport przedmiotowych próbek do miejsca 

wykonania badania. Jednocześnie „koszty transportu materiału biologicznego do akredytowanego 

laboratorium i Biobanku UM w Łodzi pokrywa Zamawiający”.  

Prosimy o wyjaśnienie, czy pokrycie kosztów transportu przez Zamawiającego dotyczy wszystkich badanych, 

czy tylko losowo wybranej podróbki N=400? Na jakiej zasadzie się to odbywa? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pokrywa koszty transportu dotyczące tylko wylosowanych próbek 

do laboratorium i Biobanku UM w Łodzi. 

 

Pytanie 5 (Pisownia oryginalna) 

Zamawiający dostarczy m.in. narzędzia badawcze i tablety do wprowadzania danych. Prosimy o 

wyjaśnienie: 

1. czy tablet będzie służył jedynie wprowadzeniu danych i zesłaniu do centrali, a badanie realizowane 

na sprzęcie (i skrypcie) Wykonawcy, czy też tablet będzie narzędziem realizacji wywiadu, z wgranym 

programem do realizacji? 

2. w drugim przypadku: 

a. czy na tablecie będzie możliwość instalacji dodatkowych programów, np. do zarządzania próbą?  

b. czy aplikacja będzie działała w trybie offline, czy też konieczne będzie stałe podłączenie do 

internetu (i kto je wówczas zapewnia)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że tablet będzie służył nie tylko do wprowadzania danych i ich 

przesyłaniu na serwer zleceniodawcy. Będzie także zainstalowany album produktów spożywczych 

ułatwiający zbieranie 24 godzinnego  wywiadu żywieniowego. Przeprowadzający badanie będzie wypełniał 

ankietę elektroniczną opartą o stronę www. Aplikacja ankietowa będzie wymagała dostępu do Internetu. 

Zleceniodawca zapewni zarówno tablet ze slotem na karty GSM jak i opłaci dostęp do Internetu. Aplikację 

ankietową zapewnia zleceniodawca. Ankieter będzie miał możliwość sprawdzenia ile osób zostało jeszcze 

do przebadania. 

 

Pytanie 6 (Pisownia oryginalna) 

Czy Zamawiający może już na tym etapie wskazać listę 96 wylosowanych gmin? Lokalizacja ma kluczowe 

znaczenie przy wycenie projektu, biorąc pod uwagę dojazdy pielęgniarek/diagnostów/ankieterów, a także 

nawiązanie współpracy z laboratoriami.  

Odpowiedź: Zamawiający na tym etapie może wskazać wylosowane gminy (zał. nr 1 do odpowiedzi na 

pytania) z zastrzeżeniem, iż jeśli wystąpią do tego uzasadnione przesłanki lista wylosowanych gmin może 

ulec zmianie. 
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